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Darłowo, dnia 20 kwietnia 2012 roku 
 
BR.0002.4.2012 

 
Protokół Nr XIX/2012 

z XIX sesji (nadzwyczajnej) VI kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 kwietnia 2012 roku 

pod przewodnictwem  

Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo  

  
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1110. 
Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XIX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 20 kwietnia 2012 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/  
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo  stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo  
Pan Radosław Głażewski – Zastępca Wójta Gminy Darłowo  
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy                                                                                                           
Pan Artur Madeła – Radca Prawny 
Pan Tadeusz Bierniukiewicz – Koordynator Samorządowy 
Pan Janusz Sokoliński – Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       
w Darłowie                                                                                        
Pan Marceli Glaza - Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./   .                             

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 

powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Przemysława Pociechę.  
W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując jednogłośnie:  
15 głosów za,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował 
obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3  ustawy z dnia              
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
późn. zm.). „Art. 20 ust 3 cytowanej ustawy mówi ponadto, że Przewodniczący Rady 
obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji został złożony w dniu 16 kwietnia 2012 roku 
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w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Wobec powyższego sesja została zwołana 
zgodnie z obowiązującymi unormowaniami prawnymi.” 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu./   .                             
 
Ad. 1.2.  

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia 

porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. Ponadto przypomniał, że jest to sesja 
zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Wójta Gminy Darłowo, wobec czego 
dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda 
wnioskodawcy na wprowadzenie takiej zmiany do porządku obrad.  

 
Ponieważ nikt nie zgłosił zmian, Pan Jarosław Michalski odczytał porządek obrad 

dzisiejszej sesji o następującej treści: „ 
1. Otwarcie obrad. 

1.1. Stwierdzenie quorum. 
1.2. Ustalenie  porządku obrad.  

2. Trybuna obywatelska. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 

rok. Druk Nr 1/2012XIX 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/2010 z dnia                        

29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2011-2020. Druk Nr 2/2012XIX 

5. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji inwestycji kanalizacyjnych na terenie 
Gminy Darłowo.  

6. Zamknięcie obrad.”  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych głosując: 
15 głosów za,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących”. 
/Porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XIX Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad 
stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 2.  

 
TRYBUNA OBYWATELSKA. 
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani 

Wandzie Hańczaryk. 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poruszyła sprawę dotyczącą 

udzielanych odpowiedzi na jej wnioski w sprawie doprowadzenia wody na cmentarz                      
w Cisowie.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki poruszył kwestię braku otrzymania 
zaproszenia na spotkanie, które odbyło się w bieżącym tygodniu w sprawie inwestycji firm 
wiatrowych polegających na budowie farm wiatrowych na terenie Gminy Darłowo.   
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił 
przedmówcy stosownego wyjaśnienia.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział Pani Wandzie 
Hańczaryk Sołtys Cisowa w sprawie doprowadzenia wody na cmentarz. Ponadto Pan Wójt 
wyjaśnił wszystkim, że odbywające się spotkania są jawne, w związku z czym nie trzeba 
czekać na zaproszenie, gdyż można przyjść pomimo, iż nie otrzymał ktoś zaproszenia. 
Spotkanie to odbyło się z inicjatywy Pana Wiesława Moskwy Radnego Rady Gminy 
Darłowo.  Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele inwestorów farm wiatrowych, a ponadto 
władze Gminy i Starosta Sławieński. Pan Wójt następnie poruszył sprawy omawiane na tym 
spotkaniu.  

Pan Piotr Skoczek Sołtys Sołectwa Dobiesław wypowiedział się w sprawie Pana 
Gilety odnosząc się so odbytego w środę spotkania z przedstawicielami inwestora farm 
wiatrowych.  

Pan Czesław Szydłowski Sołtys Sołectwa Kowalewice stwierdził: „Albo ktoś tu 
kłamie, albo nie wiem.” 

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zapytał Pana Marcelego 
Glazę Dyrektora GZUP czy wszystkie gospodarstwa terenu Gminy Darłowo mają pojemniki 
na śmieci, gdyż dochodzą do niego sygnały, że część tych pojemników nie ma.  

Pan Marceli Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej 
odpowiedział. 

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zgłosił wniosek, żeby Straż 
Gminna zajęła się sprawą związaną z posiadaniem pojemników na śmieci.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wyjaśnił dlaczego zaproponował 
trybunę obywatelską w porządku obrad, po czym przedstawił sprawy dotyczące zbierania 
śmieci z terenu Gminy Darłowo i zagospodarowania ich.  

Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo również wypowiedział 
się w sprawie śmieci.  

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo wyjaśnił, że wskazał Straż 
Gminną jako organ egzekwujący, ale miał na myśli Gminę, gdyż 50% śmieci idzie w las.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki poruszył kwestię gospodarki ściekowej 
szkoły w Dąbkach. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział na postawione 
pytanie szczegółowo, przy czym oznajmił, że spór w tej sprawie toczy się drogą sądową. 
Ponadto Pan Wójt poruszył sprawę zaległości podatkowych, gdyż wiele osób przychodzi po 
pieniążki za zwrot podatku akcyzowego „za paliwo”, a mówią przy tym, że na podatek dla 
Gminy nie mają.   

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że cieszy się, iż dzieci będą 
miały dobre warunki w szkole w Dąbkach.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że sposób myślenia 
wybiegający w przyszłość miał już 12 lat temu, gdy został Wójtem i wie, że jego 
wyprzedzenie się ziści.  

 
Więcej głosów w dyskusji nie było. Nikt się już nie zgłosił. Pan Jarosław Michalski 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił pięć minut przerwy.  
 
Po przerwie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wznowił 

obrady dzisiejszej sesji.  
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Ad. 3.  
 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 
rok. Druk Nr 1/2012XIX 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały i przypomniał 
o inwestycjach w Gminie Darłowo, przy czym oznajmił, że otrzymane od GZUP 200.000,00 
zł proponuje przeznaczyć na dokończenie inwestycji polegającej na budowie Sali 
Gimnastycznej w Jeżyczkach. Ponadto Pan Wójt powiedział, że przetarg na wykonanie tych 
robót wygrała firma z Koszalina.  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo stwierdził, że przy budżecie Gminy 
wynoszącym około 30 mln te 200 tyś. to nie jest dużo.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poprosił Radę o przychylność.  
Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że ma inna propozycję 
podziału otrzymanych 200 tyś. zł, ale szanuje prawo demokracji.  
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo przypomniał, że te pieniądze są unijne.  
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie. 
 
Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok. „W 2011 roku GZUP                   
w ramach środków unijnych w wysokości 200.000,00 zł podpisał umowę na częściowe 
finansowanie zakupu samochodu specjalistycznego – śmieciarki. Środki na zakup śmieciarki 
zakład otrzymał z budżetu Gminy Darłowo w 2011 roku.  
Obecnie GZUP otrzymał zwrot dotacji unijnej w wysokości 200.000,00 zł, które zostały 
zwrócone do budżetu Gminy i stanowią dodatkowy dochód dla Gminy w 2012 roku. 
W związku z tym proponuje się dokonać: 

1. Zwiększenia dochodów o kwotę                                                                  200.000,00 zł. 
2. Zwiększenia wydatków o kwotę                                                                  200.000,00 zł: 

- zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sali gimnastycznej w Jeżyczkach” o kwotę                        
.                                                                                                                   167.000,00 zł; 
- zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja części pomieszczeń lekcyjnych przyległych 
do nowej Sali gimnastycznej w Jeżyczkach” o kwotę                                 33.000,00 zł.” 
 
Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 

Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
 

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów 
14 głosów za,  
0  głosów przeciw  
1 głos wstrzymujący 
podjęła uchwałę Nr XIX/161/2012 w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 
rok. 
/Uchwała Nr XIX/161/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
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Ad. 4.  
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/2010 z dnia 29 grudnia 
2010 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2011-2020. Druk Nr 2/2012XIX 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos Pani Skarbnik. 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz                        
z uzasadnieniem. 
 
Objaśnienia do projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2020:  
„Zwiększa się dochody Gminy Darłowo o kwotę                                                    270.762,00 zł 
- z tytułu zadań powierzonych                                                                                   70.762,00 zł 
- z tytułu dochodów własnych                                                                                  200.000,00 zł 
Zwiększa się wydatki Gminy Darłowo o kwotę                                                       270.762,00 zł 
- z tytułu zadań powierzonych                                                                                   70.762,00 zł 
- z tytułu wydatków na inwestycje                                                                           200.000,00 zł 
W wyniku zmian nie uległy zmianie: 
- Przychody Gminy 
- Rozchody Gminy 
- Długi Gminy Darłowo. 
Budżet po zmianach zamyka się następującymi kwotami: 

I. Dochody                                                                                            31 127 733,60 zł 
- dochody bieżące                                                                             25 776 226,60 zł 
- dochody majątkowe                                                                          5 351 507,00 zł 

II. Wydatki                                                                                             28 340 733,60 zł 
- wydatki bieżące                                                                              22 418 765,60 zł 
- wydatki majątkowe                                                                           5 921 968,00 zł 

III. Nadwyżka w kwocie                                                                            2 787 000,00 zł 
którą przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.” 

 
Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 

Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
 

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów 
14 głosów za,  
0  głosów przeciw  
1 głos wstrzymujący 
podjęła uchwałę Nr XIX/162/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/2010 z dnia 29 
grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2011-2020.   
/Uchwała Nr XIX/162/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
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Ad. 5. 
 
Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji inwestycji kanalizacyjnych na terenie 
Gminy Darłowo. 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos Zastępcy.  
Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił informację z realizacji 
inwestycji na terenie Gminy Darłowo.  
 
Ad. 6.  
 

Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XIX sesji (nadzwyczajnej) 

VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo zamknął obrady o godzinie 1110 w dniu 20 kwietnia 2012 roku.  
Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji. 
/Stenogram sesji stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
 

         Obradom przewodniczył: 
    Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo  
 
  Jarosław Michalski 

 
Sekretarz obrad: 
 
Pan Przemysław Pociecha 
 
Radny Rady Gminy Darłowo  

 
 
 
 
 
 
 

Protokół sporządziła: 
 
Iwona Kowalska 
Kierownik Referatu Samorządowego  
– Biura Rady Gminy 

 


